



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2023 г. № 606

г. Воронеж

### **О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 17.05.2021 № 277**

В целях повышения финансовой грамотности населения и защиты прав потребителей финансовых услуг, а также осуществления и координации работы по реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 - 2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.09.2017 № 2039-р, Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 17.05.2021 № 277 «Об утверждении региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Воронежской области на 2021 - 2023 годы» (в редакции постановления Правительства Воронежской области от 24.06.2022 № 437) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «правительство Воронежской области» заменить словами «Правительство Воронежской области».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям исполнительных органов Воронежской области и структурных подразделений Правительства Воронежской области, являющихся исполнителями Программы, обеспечить выполнение Программы.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Шабалатова В.А.».

1.4. В региональной программе «Повышение финансовой грамотности населения Воронежской области на 2021 - 2023»:

1.4.1. В графе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.4.2. В графе второй строки «Исполнители Программы» раздела I «Паспорт региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Воронежской области на 2021-2023 годы»:

1.4.2.1. В абзаце втором слова «Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области» заменить словами «Департамент образования Воронежской области».

1.4.2.2. В абзаце тринадцатом слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области (далее - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области) (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области (по согласованию)».

1.4.2.3. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Автономная некоммерческая организация по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» (по согласованию).

Управление молодежной политики Правительства Воронежской области.

Воронежский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» (по согласованию).

Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Воронежской области (по согласованию)».

1.4.3. В абзаце четвертом раздела III «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа» слова «Отделение Пенсионного

фонда Российской Федерации по Воронежской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области».

1.4.4. В абзаце восьмом раздела VI «Анализ рисков и описание мер управления рисками реализации Программы» слова «департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области» заменить словами «департаментом образования Воронежской области».

1.4.5. В абзаце четвертом раздела VIII и далее по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.4.6. В строке 6 приложения № 1 «Сведения об индикаторах региональной программы Воронежской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Воронежской области на 2021-2023 годы» и их значениях» в строке 6 слова «Количество клиентских служб Отделения Пенсионного фонда по Воронежской области, реализующих мероприятия по финансовой грамотности для граждан пенсионного и предпенсионного возраста, лиц с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «Количество клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области, реализующих мероприятия по финансовой грамотности для граждан пенсионного и предпенсионного возраста, лиц с ограниченными возможностями здоровья».

1.4.7. В приложении № 2 «Перечень мероприятий региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Воронежской области на 2021 - 2023 годы»:

1.4.7.1. В строке «Мероприятие 1.2» и далее по тексту слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.7.2. В строке «Мероприятие 1.3» и далее по тексту слова «департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской

области» заменить словами «департамент образования Воронежской области».

1.4.7.3. В строке «Мероприятие 2.1» и далее по тексту слова «Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области» заменить словами «Департамент образования Воронежской области».

1.4.7.4. В строках «Мероприятие 3.1», «Мероприятие 3.2», «Мероприятие 3.4», «Мероприятие 3.5», «Мероприятие 3.7», «Мероприятие 5.1», «Мероприятие 5.4», «Мероприятие 5.5», «Мероприятие 5.6», «Мероприятие 7.2», «Мероприятие 7.3», «Мероприятие 7.4» слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области (по согласованию)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Шабалатова В.А.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев